Diário Oficial do Município de Desterro do Melo
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Edição nº 468

Instituído pela Lei Municipal nº 830/2019

Regulamentado pelo Decreto nº 078/2019

Avenida Silvério Augusto de Melo, nº 158, Fábrica, Desterro do Melo/MG - CEP 36.210-000
 Telefone: (32) 3336- 1123 – www.desterrodomelo.mg.gov.br

Página 1 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE

LICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

063/2022, PREGÃO Nº 030/2022

A Diretora do Setor de Compras e Licitações torna

público que, na publicação realizada no Diário Oficial

do Município de Desterro do Melo, Edição n° 467,
página 01, do dia 09 de agosto de 2022.

Onde se lê:

...

com data de abertura marcada para o dia 19

de agosto de 2022 as 09h00min

...

Desterro do Melo, 09 de agosto de 2022.

...

Leia -se:

...

com data de abertura marcada para o dia 22
de agosto de 2022 as 14h00min

...

Desterro do Melo, 10 de agosto de 2022.

...

Ficam mantidas todas as demais informações constantes

na publicação supramencionada.

Desterro do Melo, 10 de agosto de 2022.

Luciléia Nunes Martins

Diretora do Setor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao princípio da publicidade previsto

no caput do artigo 37 da Constituição da República, em

conformidade com o disposto no art.3º, caput, da Lei

8.666/93 e da Lei de Acesso à Informação – Lei nº.

12.527, de 18 de novembro de 2011, a Comissão de

Licitações do Município de Desterro do Melo, por seus

membros:

Considerando a sessão deserta realizada no dia

10/08/2022:

Torna pública a REALIZAÇÃO DE NOVA SESSÃO

do Processo nº 061/2022, Pregão Presencial 029/2022 –

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA NOVA

ZERO KM, NOS TERMOS DO CONVÊNIO DE

SAÍDA 1231001760/2022, CELEBRADO COM O

ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO

DA SECRETARIA DE ESTADO DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -

SEAPA, com data de abertura marcada para o dia 22 de

agosto de 2022 as 12h00min, no Setor de Compras e

Licitações da Prefeitura de Desterro do Melo, Minas

Gerais. O edital e demais informações referentes ao

certame encontram-se disponíveis no sítio eletrônico do

Município de Desterro do Melo no endereço:

https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacoes.php e no

Diário Oficial do Município de Desterro do Melo:

www.desterrodomelo.mg.gov.br/lis_diario.php.

Desterro do Melo, 10 de agosto de 2022.

Silvânia da Silva Lima

Presidente da Comissão de Licitações

Natália Magri Bertolin

Membro da Comissão de Licitações

Simone Simplício Coelho

Membro da Comissão de Licitações

Lucileia Nunes Martins

Pregoeira do Município

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE

CONTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

06/2019/PP03/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO

MELO

CONTRATADO: CONAGRO CONSULTORIA

AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.777.215/0001-16, com sede na Rua Dr. João Batista

Viana, n° 120-A, Bairro Centro, Alto Rio Doce, Minas

Gerais, CEP: 36.260-000.

OBJETO: ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº

06/2019/PP03/2019, PARA ADITIVAR VALOR

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 003/2019

PREGÃO Nº 003/2019

OBJETO: SERVIÇOS VETERINÁRIOS E

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BALDE CHEIO

VALOR ADITIVADO: R$ 2.752,75 (dois mil

setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco

centavos)

PERCENTUAL ADITIVADO NOS ITENS: 25%

Cliente
Destacar